Протокол заседания ШМО №1 от 29  августа 2022 года.
Присутствовали:

Руденко А.И.

Бондаренко Е.С.

Кобелева О.Л.

Окунева Т.В.
Биканова Н.В.

Трусова Н.М.

I. Обсудили следующие вопросы:
1. Рассмотреть вопрос о подготовке к ЕГЭ в 2023 году, познакомиться с опытом и результатами проведения экзаменов в форме ЕГЭ в прошлом учебном году по истории, обществознанию, биологии и географии.

2. План работы на новый 2022-2023 учебный год.

3. Участие Окуневой Т.В. в работе экспертов ЕГЭ
4. График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

Разное:

· Использование ИД на уроках географии и истории.
· Взаимопосещение уроков членами ШМО в I триместре.

· Курсовая подготовка учителей по  ФГОС нового поколения
II. Слушали:
1. Кобелеву О.Л.  с анализом работы ШМО за прошлый учебный год.
2. Биканову Н.В. Об участии школьного методического объединения в семинарах на муниципальном уровне.
III. Решили:
1. Утвердить план работы ШМО на 2022-2023 учебный год.

2. Обмениваться опытом по проведению внеурочной деятельности по программам ФГОС на заседаниях ШМО по триместрам
3. Учесть недостатки подготовки экзаменуемых за прошлые годы и работать над их исправлением по всем предметам ШМО и доработкой отмеченных в рекомендательных письмах пробелов в знаниях выпускников.

4. В кабинетах биологии, географии и истории иметь информационные стенды, посвященные подготовке к ЕГЭ, размещать на школьном сайте методические материалы для подготовки к экзаменам в форме ЕГЭ.

5. Активизировать работу членов ШМО в соответствии с критериями оценки педагогических работников для определения стимулирующей части оплаты труда.

6. Проводить круглые столы по обмену опытом использования ИКТ на своих уроках.

                29 августа 2022                        Руководитель ШМО:                     /Кобелева О.Л./